



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, 21.11.2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych 82 pakiety**
Postępowanie znak DZP.262.176.2017

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 38 pozycja 1 leku Linezolid Polpharma 2mg/ml 300 ml x 1?

Odpowiedź 1:

Tak. SIWZ Rozdział IV pkt 1.1.3.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 1 leku Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek?

Odpowiedź 2:

Tak. SIWZ Rozdział IV pkt 1.1.3.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 4 pozycja 1 leku Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek

Odpowiedź 3:

Tak. SIWZ Rozdział IV pkt 1.1.3.

Pytanie 4:

Zwracam się z pytaniem dotyczącym pakietu 19 – Płyn do płukania jamy ustnej – czy Zamawiający dopuszcza płyn do płukania jamy ustnej Fomukał, w opakowaniu 2 x but, A i 2 x but B razem 30 dawek?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.4 możliwość dostaw do innych, niż apteka pomieszczeń? Konieczność poszukiwania docelowego miejsca dostawy opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zmieni zapis par. 5.1.5 w ten sposób, że obniżenie ceny nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy cena oferowana przez Wykonawcę jest wyższa od ceny urzędowej, a nie „w każdym przypadku ustalenia niższych cen urzędowych” – obecny zapis, jeśli cena dostawy jest pierwotnie niższa od urzędowej, jest krzywdzący dla Wykonawcy i naraża go na stratę – co oznacza stosowanie w obrocie rażąco niskiej ceny. Nadto nie wynika z niego, o jaką kwotę w tym wypadku miałyby nastąpić obniżka.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4 na końcu zdanie: „zasada ta nie dotyczy cen brutto w razie podwyższenia stawki podatku VAT”?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wydłuży czas rozpatrywania reklamacji wskazany w par. 9.1 z 2 dni do 3 dni roboczych od daty otrzymania reklamacji? Rozpatrzenie reklamacji wymaga kontaktu z firmą kurierską, wysłuchania jej wyjaśnień oraz zbadania dokumentacji spedycyjno-księgowej, bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru, co jest niemożliwe do wykonania w ciągu 2 dni.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9:

Czy w par. 10.2 Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z wartości 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zmieni sposób naliczania kary z 0,2% wartości netto umowy na 0,2% wartości netto zamówienia?

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 10.3 frazę „nie mniej jednak, niż 500zł”? Taki zapis naraża Wykonawcę na rażącą stratę.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12:

Proszę o doprecyzowanie czy należy zaoferować w zadaniu nr 35 Etomidat, gdzie zastąpiono glikol propylenowy (rozpuszczalnik) emulsją tłuszczową typu MCT/LCT w technologii - [®] Lipurio, co spowodowało obniżenie osmolarności z ok. 4900 mOsmol/l do 390 mOsmil/l. Dzięki swojej niskiej osmolarności, Etomidate nie wywołuje bólu podczas iniekcji, podrażnienia żył oraz zmian zakrzepowych?

Odpowiedź 12:

Tak, Zamawiający wymaga Etomidatum o obniżonej osmolarności w technologii Lipurio.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 4 Kalium Chloratum 15% w plastikowych nietłukących ampułkach w systemie bezigłowym z końcówką luer lock pasujące do wszystkich typów strzykawek zarówno zwykłych jak i luer lock? Takie rozwiązanie zapobiega przypadkowym zakłuciom personelu i jest zgodne z Dyrektywą Unijną nr 2010/32/UE, a ponadto nie ma konieczności korzystania z igieł, co daje dodatkowe oszczędności dla szpitala.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 14:

Dotyczy Pakietu 36. Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne dane/ zalecenia dotyczące podawania produktu leczniczego w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI, co jest istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjentów?

Odpowiedź 14:

Tak Zamawiający wymaga.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 produktu leczniczego Linezolidum, roztwór do infuzji, 2 mg/ml a 300 ml w opakowaniu butelka z dwoma portami typu KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź 15:

Tak Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 39 produktu leczniczego Linezolidum, roztwór do infuzji do stosowania w systemie zamkniętym, 2 mg/ml a 300 ml w opakowaniu butelka z dwoma portami typu KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 17:

Czy Zamawiający w Pakiecie 82 wymaga zaoferowania diety dla pacjentów z niewydolnością wątroby, której osmolarność nie przekracza 350 mOsm/l oraz z wysoką zawartością aminokwasów rozgałęzionych – powyżej 40%?

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wymaga, opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 18:

Dot. wszystkich pakietów - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 18:

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3 SIWZ Zamawiający dokłada wszelkich starań aby zamawiane ilości były wielokrotnością dostępnych na rynku opakowań handlowych. W przypadku braku możliwości zaoferowania pełnych opakowań Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku wg. zaokrąglenia matematycznego

Pytanie 19:

Dot. wszystkich pakietów - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Pytanie 20:

Dot. wszystkich pakietów - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek , amp-strz. , fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź 19 i 20:

Zadane pytania są nie precyzyjne tj. nie wskazują, których pakietów dotyczy. Przy tak zadanych pytaniach Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 21:

Dot. wszystkich pakietów - Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Dot. Pakietu Nr 39 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 39 poz 1(Linezolid), ze względu na potencjalne korzyści finansowe, wymaga od Wykonawców dostarczenia produktu zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego w dawce 0,2g/ml worek 100ml zamiennie z dawką 0,2g/ml worek 300 ml, co umożliwia lepsze dostosowanie dawki minimalizując potencjalne straty, ograniczając przy tym koszty terapii a także wykorzystując przedmiot zamówienia w powyższym pakiecie w optymalny sposób zgodnie z wymogami terapeutycznymi poszczególnych oddziałów?

Odpowiedź 22:

Nie - opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 23:

Dot. Pakietu Nr 32 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 32 poz 1(Mirtazapina), wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w postaci tabl. rozp. w jamie ustnej ?

Odpowiedź 23:

Tak Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 24:

Dot. Pakietu Nr 38 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 38 poz 1(Linezolidum), wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego * 1 worek w ilości 5 000 op. ?

Odpowiedź 24:

Tak zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3.

Pytanie 25:

Dot. Pakietu Nr 44 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 44 poz 1(Amoxicillinum+ Acidum clavulanicum), wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego * 1 fiolka w ilości 50 000 op. ?

Odpowiedź 25:

Tak zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3.

Pytanie 26:

Dot. Pakietu Nr 75 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 75 poz 1(Natrii dihydrohenophoshas), wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Enema,roztw.do wl.doodbytn, 150 ml, 50 butelek w ilości 30 op.?

Odpowiedź 26:

Tak zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3.

Pytanie 27:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy)?

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 28:

Do treści §11 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 29:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §14 ust.2 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 30:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 31:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1, 3:

- Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie (...), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy.
- W przypadku uchybień obowiązkowi (...) w wysokości 0,2% wartości netto umowy, nie mniej niż 500 zł. za każde zdarzenie, jednak nie więcej niż 10% wartości netto uchybionego obowiązku. oraz § 14 ust. 2:
- Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1, jednak nie mniej niż 500 zł oraz nie więcej niż 10% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1.

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Zapytania do części 109

Pytanie 32:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany preparat spełniał wymagania jakości każdej dawki, oraz NIE POSIADAŁ w składzie konserwantu, chlorku benzalkoniowego (BAC)?

Pytanie 33:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt NIE POSIADAŁ zakazu stosowania u dzieci i kobiet w ciąży ?

Pytanie 34:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt posiadał potwierdzoną klinicznie (badanie randomizowane, podwójnie zaślepienie) skuteczność w redukcji czasu trwania oraz stopniu nasilenia zapalenia błony śluzowej jamy ustnej?

Odpowiedź 32, 33 i 34:

W postępowaniu DZP.262.176.2017 nie występuje część 109

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zakresie.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska